
 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015 – dodatek č.3  Strana 1/3                     

 DODATEK č. 3  

SMLOUVY O DÍLO 
číslo smlouvy objednatele: 314770/08/2015 
číslo smlouvy zhotovitele: VCES-5472 

 

uzavřená podle  § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. František Barák – předseda představenstva 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Pavel Radoň, DiS. – technický dozor investora 
                         
2/ Zhotovitel:  “Společnost ÚV HK“  
   sídlo/místo podnikání: Vážní 456, 503 41 Hradec Králové 

 zastoupena: Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
Anthony Christian Joel De Busschere, člen představenstva 
 
Účastníci společnosti:  VCES a.s. (vedoucí společník) 
     HAKOV, a.s. (společník) 
VCES a.s. 

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 8052 
sídlo:   Na Harfě 337/3, 190 05 Praha 9 
zastoupená:  Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 

Anthony Christian Joel De Busschere, člen představenstva 
IČ:  26746573 
DIČ:  CZ26746573 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  636600247/0100 
telefon:   226 056 105  
fax:   226 056 100 
e-mail:  vces@vces.cz 
 
 



 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015 – dodatek č.3  Strana 2/3                     

HAKOV, a.s. 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10147 
sídlo:   K Nádraží 256, Hranicce IV – Drahotuše, 753 01 Hranice 
zastoupená:  Ing. Dušan Haluzík, statutární ředitel 
IČ:  48392855 
DIČ:  CZ48392855 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
   Ing. Zdeněk Pokorný, předseda představenstva 
 Anthony Christian Joel De Busschere, člen představenstva 
 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat:  
   Ing. Tomáš Kouba, obchodní manažer 
  
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  Ing. Jan Hnilička, senior projekt manažer 
    Zdeněk Trejtnar, projekt manažer  
  
Předmětem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo je realizace dodatečných stavebních prací, které 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, neboť nebyly součástí prováděcí 
projektové dokumentace, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné 
pro provedení původních stavebních prací. 

 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Rozsah předmětu díla se mění dle změnových listů (ZL č. 3 a 4), které obsahují položkový 
rozpočet víceprací a méněprací. Tyto změnové listy jsou nedílnou součástí Cenové nabídky 
k veřejné zakázce „Úpravna vody Hradec Králové – dodatečné stavební práce č. 3“, podané 
v rámci výběrového řízení. Výše uvedené změny jsou zpracovány do změnových rozpočtů, 
které jsou rovněž součástí nabídky a budou sloužit pro fakturaci prací. Smluvní strany 
považují položkový rozpočet, který je přiložen u změnových listů č. 3 a 4, za obchodní 
tajemství, a proto nebude uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele. 
 
 
 

IV. CENA DÍLA  

 
Cena díla se ve smyslu tohoto dodatku mění následujícím způsobem: 
  
Cena díla dle základní SOD bez DPH     39.838.021,79 Kč 
Cena díla dle dodatku č.1 (JŘBU č.1) celkem bez DPH   39.243.489,14 Kč 
Cena díla dle dodatku č.2 celkem bez DPH    39.167.512,14 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 3 bez DPH       + 186.659,00 Kč 
Méněpráce celkem dle ZL č. 3 bez DPH          - 60.417,00 Kč 
Vícepráce celkem dle ZL č. 4 bez DPH         + 19.478,00 Kč 
Změna ceny díla celkem dle ZL č. 3+4 bez DPH      + 145.720,00 Kč 
Cena díla dle dodatku č.3 celkem bez DPH    39.313.232,14 Kč 

 



 

 
 
Smlouva o dílo č. 314770/08/2015 – dodatek č.3  Strana 3/3                     

Smluvní strany považují položkový rozpočet za obchodní tajemství, a proto nebude 
uveřejňován v registru smluv a ani na profilu objednatele. 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
Příloha dodatku č. 3 smlouvy o dílo: 

 

Příloha č. 1: rekapitulace víceprací a méněprací na akci „Úpravna vody Hradec Králové, 
rekonstrukce, III. etapa“ (změnový list č.3+4) 

 

 

 
Za objednatele: 

 
Za zhotovitele: 
 

V Hradci Králové dne  V Hradci Králové dne  
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. František Barák Ing. Zdeněk Pokorný 
předseda představenstva  předseda představenstva 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. VCES a.s. 
  
  
  

 
 
 
……………………………………… 

 Anthony Christian Joel De Busschere 
 člen představenstva 
 VCES a.s. 
  
  
  

 
 
 
……………………………………… 

 Ing. Dušan Haluzík 
 statutární ředitel 
 HAKOV, a.s.  
 


